
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 36 del 14/07/2022

Oggetto: Ricognizione per l'anno 2022 di eventuali situazioni di esubero di personale nell'organico dell'ente.

Il giorno quattordici luglio duemilaventidue, con inizio alle ore 19:40 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12
novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente dispone:

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva).
1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria,
anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto
periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone
immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica.

2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al
comma 1 non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque
tipologia di contratto pena la nullità degli atti posti in essere.

3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente
responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”;

Atteso che:

- la condizione di “soprannumero” si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo indeterminato
(complessivamente inteso e senza alcuna individuazione nominativa) in eccesso rispetto a tutte le
qualifiche, le categorie o le aree della dotazione organica;

- la condizione di “eccedenza” si rileva dalla presenza di personale a tempo indeterminato (inteso
quantitativamente e senza individuazione nominativa) in eccesso rispetto a una o più qualifiche, categorie,
aree o profili professionali di riferimento della dotazione organica;

- le cause della condizione di soprannumerarietà o di eccedenza di personale possono dipendere da
esigenze funzionali o da esigenze finanziarie dettate dall’impossibilità dell’Ente di rispettare i vincoli dettati
dal legislatore per il tetto di spesa di personale;

Vista la dotazione organica così come determinata ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001,
con propria precedente deliberazione n. 25 in data 22/04/2021;

Dato atto che dall’esame della dotazione organica di questo Ente risulta chiaramente che non esistono
situazioni di soprannumero o eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione
finanziaria dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e
successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi dell’art. 49
del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18.08.2000, n.267, che si riportano nel
testo della presente deliberazione;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

di dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, così come sostituito
dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 2012), nell’organico di questo
Comune non risultano situazioni di soprannumero o comunque eccedenze di personale, in relazione alle
esigenze funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente;



Pag. 3 di 5

di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica attraverso il sistema
informativo del personale del MEF – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato nonché alle RSU
Aziendali ed alle OO.SS. Territoriali firmatarie del CCNL di Comparto o Area.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante la
necessità di dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 4 di 5

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 22/04/2022

Il Responsabile del Servizio
PUSEDDU GIOVANNA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 12/07/2022

Il sostituto del Responsabile di Servizio
Rag. Raimonda Paoni



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/07/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2022-09-07T14:15:05+0200
	ARCA DANIELE


		2022-09-14T09:15:51+0200
	MASTINU ANTONIO




